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Arbets- och företagsnämnden  

Kommande överenskommelse avseende mottagande 
och bosättning av nyanlända invandrare  

Förslag till beslut 
Arbets- och företagsnämnden noterar informationen till protokollet.  

Sammanfattning 
Av länsstyrelsens framställan föreslås att Nacka kommun tar emot 366 nyanlända 
invandrare för 2016. Framställan bygger på de länstal som gäller idag avseende mottagande 
och bosättning av nyanlända invandrare. Regeringen har nyligen lämnat ett lagförslag som 
innebär att alla kommuner blir skyldiga att efter anvisning ta emot nyanlända för bosättning 
som kommer. Den nya lagen föreslås träda i kraft den 1 mars 2016. Då det nya lagförslaget 
antas påverka länstalen kommer Länsstyrelsen återkomma med justerade länstal och 
kommuntal så fort Regeringskansliet arbetat fram bestämmelser kring anvisningar. 2015 års 
överenskommelser löper därför på i avvaktan på att det finns en tydligare bild av 
bestämmelserna om anvisningar. Så fort det finns bestämmelser om anvisningar så 
återkommer Länsstyrelsen till kommunerna angående kommuntal och framställan om 
överenskommelse för 2016. 

Ärendet 
Arbetsförmedlingen har fattat beslut om hur många nyanlända invandrare som varje län 
behöver ta emot på anvisning under 2016. Stockholms läns länstal för 2016 är 6 689 
individer. Arbetsförmedlingen ansvarar för anvisningar av nyanlända från asylboende och 
Migrationsverket ansvarar för anvisningar av kvotflyktingar och vissa personer som inte 
omfattas av lagen om etableringsinsatser. 

Kommunfördelningen i Stockholms län 
Länsstyrelsen har beräknat fördelningen mellan kommunerna i Stockholms län utifrån den 
fördelningsmodell som togs fram 2010 av Länsstyrelsen i samråd med länets kommuner 
och Kommunförbundet Stockholms Län. Fördelningsmodellen har kommunicerats årligen 
och syftar till ett likvärdigt åtagande och jämnare fördelning av mottagandet i länet. Länets 
fördelningsmodell har fyra variabler (viktning inom parantes): 

• Andel invånare i länet (55 procent) 
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• Andel av de inflyttade från utlandet senaste året (20 procent) 
• Andel kommunmottagna, 3-årssnitt (20 procent) 
• Andel utrikesfödda (5 procent) 

 
Av Länsstyrelsens framställan föreslås att Nacka kommun tar emot 366 nyanlända 
invandrare för 2016. Utifrån 2015 års överenskommelse ska Nacka kommun ta emot 139 
nyanlända invandrare.  

Länstalen kan förändras utifrån ny lagstiftning  
Den 27 november beslutade regeringen om propositionen Ett gemensamt ansvar för 
mottagande av nyanlända, prop. 2015/16:54. I propositionen föreslås att en ny lag ska 
införas som innebär att alla kommuner blir skyldiga att efter anvisning ta emot nyanlända 
för bosättning. Syftet är att nyanlända snabbare ska tas emot för bosättning i en kommun 
och påbörja sin etablering på arbetsmarknaden och i samhällslivet. Den nya lagen föreslås 
träda i kraft den 1 mars 2016. Närmare bestämmelser om anvisningar till kommunerna 
regleras i en kommande förordning som tas fram inom Regeringskansliet. De länstal som 
nu har fastställts av Länsstyrelsen bygger således på de regler som gäller idag.  
 
Den 9 december informerade Länsstyrelsen kommunen om att den nya lagstiftningen 
troligtvis kommer att ersätta överenskommelser om mottagande och bosättning av 
nyanlända. Detta skulle innebära att anvisningar kommer att göras utifrån 
kommunfördelningstalen och inte utifrån överenskommelser. Länsstyrelsen har därför 
avbrutit arbetet med 2016 års överenskommelser och avvaktar ytterligare information från 
Regeringskansliet. Nuvarande överenskommelser löper tills vidare och ligger till grund för 
grundersättningen. 2016 års kommunfördelning gällande mottagande av nyanlända på 
anvisning står fast och planeringen av bostäder bör göras utifrån denna målsättning.  

Ekonomiska konsekvenser 
Ett mottagande av nyanlända invandrare med uppehållstillstånd får ekonomiska 
konsekvenser på kommunen. Under personens etableringsperiod (två år) ersätts kommunen 
med totalt 125 000 kronor för personer upp till 64 år och från och med år 2016. 
Motsvarande ersättning för äldre kommer att vara 78 200 kronor. Till detta finns 
ersättningar att eftersöka för vissa kostnader såsom ekonomiskt bistånd för personer med 
nedsatt arbetsförmåga, särskilt boende för äldre med mera. Dessa ersättningar ska täcka 
kommunens kostnader som uppkommer under dessa två år. 
Den ekonomiska konsekvensen inträffar om personer inte lyckas få egen försörjning inom 
etableringsperioden. Då står kommunen för samtliga kostnader i form av exempelvis 
ekonomiskt bistånd och arbetsmarknadsinsatser med mera. Samtidigt har statens bidrag 
upphört. Den idag genomsnittliga tiden innan invandrare kommer till egen försörjning är 
cirka sju år i Sverige. Grovt räknar kostar en person i utanförskap1 130 000 kronor per år 
för kommunen och då är inte inkomstbortfallets påverkan på skatteintäkterna inräknat.  

1 Personer med ekonomiskt bistånd och deltar i arbetsmarknadsinsatser. 
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Konsekvenser för barn 
Ett mottagande av flyktingbarn, oavsett om de kommer med familj eller som ensamstående 
ställer krav på ett bra mottagande. Flyktingbarn kan antas utgöra en grupp som är 
överrepresenterad i diskriminerande erfarenheter avseende bland annat kön, 
funktionsnedsättning, sexuell läggning, etniskt ursprung, hälsa, tro eller ekonomisk ställning 
i förhållande till andra barn i Sverige. Kommunens insatser i mottagandet bör därför särskilt 
beakta konsekvenserna för flyktingbarn och deras rätt till likvärdig behandling. Ett exempel 
är dessa barns lika möjlighet till val av skola – tydlig information och valbara alternativ. 
Ett annat exempel är tydlig information om utbud av föreningsliv och kulturella aktiviteter 
som ofta är ett utmärkt stöd i integrationen. 

Bilagor 
1. Framställan om överenskommelse avseende mottagande och bosättning av 

nyanlända invandrare, Länsstyrelsen den 18 november 2015.  
2. Kommunfördelning Stockholms län 2016, Mottagande av nyanlända invandrare på 

anvisning, Länsstyrelsen den 18 november 2015.  
 
 
 
Malin Westerback    Carina Filipovic  
Direktör för arbete och fritid   Enhetschef  
    Arbets- och företagsnämnden  
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